[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2021 № 596
г. Красноуфимск.

	О начале отопительного сезона в МО Красноуфимский округ              в 2021-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения каждого населенного пункта в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами, организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных температур наружного воздуха, руководствуясь ст. ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начать отопительный сезон на территории МО Красноуфимский округ с 13 сентября 2021года.

2. МУП «Энергосервис» МО Красноуфимский район (Мерзляков А.В.):
2.1. осуществить запуск котельных в период с 13сентября 2021 года по 23 сентября 2021 года,
2.2. обеспечить подачу тепловой энергии потребителям на условиях заключенных договоров;

2.3. обеспечить ежедневное предоставление в Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ информации по подключению объектов, начиная с 13 сентября .2021 г. до полного подключения всех объектов.
3. Руководителям Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ (Гибадуллина Н.А.), отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ (Шаньгин Н.Л.) обеспечить контроль за пуском тепла по подведомственным объектам с ежедневным предоставлением информации в Отдел ЖКХ Администрации МО Красноуфимский округ.
4. Начальникам территориальных отделов Администрации МО Красноуфимский округ осуществлять контроль за пуском тепла на подведомственных территориях.

5. Рекомендовать руководителю Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская районная больница» (Мясников П.Н.), руководителям управляющих организаций, председателям товариществ собственников жилья, уполномоченным представителям (при непосредственном способе управления многоквартирными домами) обеспечить контроль за пуском тепла по подведомственным объектам.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                      О.В. Ряписов